



Comisión Nacional de Energía Atómica



**GERENCIA DE ÁREA CAREM**

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM**

Por RÉGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE ÁREA CAREM bajo la Ley 26.566, aprobado por RESOL-2019-446-APN-CNEA#MHA

**CIRCULAR ACLARATORIA  
PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES**

<b>Circular N° 1</b>	
<b>Lugar y Fecha</b>	<b>Buenos Aires 14/06/2022</b>
<b>Organismo contratante</b>	<b>COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA</b>

**PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:**

<b>Tipo</b>	<b>LICITACIÓN PÚBLICA</b>
<b>Numero:</b>	05/2022
<b>Clase:</b>	ETAPA ÚNICA NACIONAL
<b>Modalidad:</b>	SIN MODALIDAD
<b>Expediente CAREM N°:</b>	F-040/2022
<b>Expediente GDE N°:</b>	EX – 2022-36067767- -APN-GAC#CNEA
<b>Rubro:</b>	410- CONSULTORIA DE INGENIERÍA

**OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:**

**SERVICIO DE CONSULTORIA PARA CONFORMA EL EQUIPO TECNICO DE CONTROL DE GESTION DEL PROYECTO CAREM25.**

**ACTO DE APERTURA DE OFERTAS:**

<b>GERENCIA DE ÁREA CAREM</b>	
<b>DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM</b>	
<b>Videoconferencia</b>	<a href="https://meet.jit.si/LP0522">https://meet.jit.si/LP0522</a>
<b>Fecha y Hora</b>	<b>30/06/2022 - 11:30 hs.</b>
<b>Costo</b>	<b>Sin Valor</b>
<b>Visita a obra / instalaciones</b>	<b>No aplica</b>

**DESCRIPCIÓN**

**CONSULTA N °1**

En cuanto a la presentación, entendemos que se debe presentar en original y una copia. La copia a presentar, ¿debe ser en formato digital (CD, Pendrive) o en papel?

**RESPUESTA N° 1**

Las ofertas deben presentarse en papel, en sobre cerrado.

**CONSULTA N° 2**

En relación al personal para el proyecto, ¿el representante técnico puede ser el mismo coordinador del equipo?

**RESPUESTA Nº 2**

El representante técnico puede ser el coordinador del equipo.

**CONSULTA Nº 3**

Debido a la gran cantidad de documentación a presentar y los días feriados previos a la fecha de entrega, se solicita una prórroga de 10 días hábiles para la entrega de la licitación.

**RESPUESTA Nº 3**

Se otorga prórroga de la fecha de apertura para el 30/06/2022 a las 11:30hs.

**CONSULTA Nº 4**

Según lo que podemos entender del pliego, se debe entregar análisis de precios unitarios. ¿Se debe presentar algún formato en particular o queda a elección del oferente?

**RESPUESTA Nº 4**

Se deberá presentar el análisis de precio según artículo 20 inc 17 del PBCG .



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
Las Malvinas son argentinas

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Informe gráfico**

**Número:**

**Referencia:** CIRCULAR ACLARATORIA N°1: CONSULTAS AL PLIEGO

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.